
 

1 

 

Anotace (abstrakt) 

Bakalářská práce České hudební časopisy na začátku 21. století se zabývá tištěnými časopisy 

zaměřenými na hudbu, které mezi lety 2001 a 2019 vycházely či vycházejí na území České 

republiky. Tuzemská nabídka těchto periodik si za dané období prošla řadou proměn. Cílem 

této práce je popsat její vývoj a také vytvořit profily jednotlivých časopisů. Co se týče stále 

aktivních periodik, jde o časopisy Fakker, Full Moon, Harmonie, Hudební rozhledy, Opus 

musicum, Rock & Pop a Spark. Práce se věnuje jejich historii, složení redakcí, vydavatelství, 

nákladu, zaměření, aktivitě na internetu a také přibližuje obsah jednoho z čísel daného 

periodika z přelomu let 2018 a 2019.  

Kromě těchto časopisů se práce věnuje také hudebním periodikům daného období, která již 

zcela zanikla nebo přestala vycházet v tištěné formě a svou aktivitu přemístila na internet. 

Jsou jimi Bbarák, Filter, Folk and Country, HIS Voice, Music, Report, Rock & All a XMag. 

Práce popisuje jejich historii, bývalé redakce, vydavatele, zaměření a také se věnuje obsahu 

jednoho z čísel daného časopisu. Práce obsahuje také stručný přehled historie českého 

hudebního časopisectví a vymezení několika základních publicistických žánrů a 

žurnalistických pojmů. 

 


